da proposta apresentada pela empresa habilitada na licitação supra, destinada à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM WALTER 
BINI, NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA”, conforme segue:
- TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA - ME, proposta no valor de 
R$ 377.733,04 (trezentos e setenta e sete mil setecentos e trinta e três reais e quatro 
centavos), 0% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DLC, Araçatuba, 23 de março de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, por determinação do

[...]

09h00min do dia 12 de abril de 2023, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua 
Coelho Neto, 73 - Araçatuba - SP.
VALOR ORÇADO PELO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA: Os custos estimados totais da 
obra e dos serviços pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas - 
BDI - tributos e leis sociais é de R$179.308,50 (cento e setenta e nove mil, trezentos 
e oito reais e cinquenta centavos),
Origem dos Recursos: Recursos oriundo do Tesouro Municipal.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Araçatuba, 23 de março de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

[...]

09h00min do dia 11 de abril de 2023, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua 
Coelho Neto, 73 - Araçatuba - SP.
VALOR ORÇADO PELO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA: Os custos estimados 
totais da obra e dos serviços pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas 
Indiretas - BDI - tributos e leis sociais é de R$ 161.424,70 (cento e sessenta e um mil 
quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos), sendo:
R$ 100.000,00 (cem mil reais) provenientes do Governo do Estado de São Paulo, por 
meio da Secretaria da Educação através do Termo de Convênio - Processo SEDUC-
PRC-2021/37118 e R$ 61.424,70 (sessenta e um mil quatrocentos e vinte e quatro 
reais e setenta centavos) oriundos do Tesouro Municipal.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Araçatuba, 23 de março de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos